МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК»

(МБДОУ № 6 «Василек»)

П Р И К А З

30.01.2024                                                                                                                              №ДС6-11-31/4

                                                                  Сургут

Об утверждении перечня платных услуг и

установлении тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые МБДОУ

в 2023-2024 учебном периоде с 01.02.2024 г.

 В соответствии с п.4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 22 п. 1 ст. 38

Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от

28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на

территории города», постановлением Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении

положениях о платных услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 36986 «Об утверждении Регламента Администрации

города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам

Администрации города», постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4151 «Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями детскими садами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные образовательные услуги на 2023–2024

учебный год, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ № 6

«Василек» с 01.02.2024 г., согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень платных услуг на 2023–2024 учебный год, вводимых с 01.02.2024 г., не

относящихся к основным видам деятельности МБДОУ № 6 «Василек», согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить стоимость платных услуг на 2023-2024 учебный год, вводимых с 01.02.2024 г., не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых МБДОУ № 6 «Василек», согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3

Владелец:

 Кушникова  Вера Валерьевна

Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024

В.В. Кушникова

Приложение 1 к приказу

от 30.01.2024 № ДС6-11-31/4

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги на 2023–2024 учебный год, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детским садом № 6 «Василек»

с 01.02.2024 г.

Наименование услуги Единица измерения Тариф без

НДС (руб.)

Тариф с

НДС (руб.)

«Разноцветные ладошки» 1 занятие продолжительностью

менее 30 минут на 1

занимающегося в группе

численностью 5–9 человек

186,00

-

«Антракт» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося

в группе численностью 10–14

человек

217,00
-

Приложение 2 к приказу

от 30.01.2024 № ДС6-11-31/4

Платные дополнительные образовательные услуги

в МБДОУ № 6 «Василек» на 2023-2024 учебный год, вводимые с 01.02.2024 г.

№  Наименование

услуги

Содержание Возраст

Художественная направленность

1 «Разноцветные

ладошки»

Формирование интереса детей раннего возраста к

изобразительной деятельности через использование

нетрадиционных техник рисования.

от 2 до 3 лет

2 «Антракт»

Развитие творческих способностей детей посредством

театрализованной деятельности. Инсценировка

стихотворений, песен, сказок, участие в мюзиклах

помогает детям раскрепоститься, освободиться от

зажимов, попробовать свои силы в перевоплощении в

своего героя, оставаясь, при этом самим собой.

от 5 до 7 лет

Приложение 3 к приказу

от 30.01.2024 № ДС6-11-31/4

Стоимость платных услуг на 2023–2024 учебный год, вводимых с 01.02.2024 г., не относящихся к

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детским садом № 6 «Василек»

Наименование

платной услуги

Объем

учебной

программы

в год, зан.

Период

(срок)

оказания

услуги,

мес.

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС

за 1 занятие, руб.

Стоимость платной услуги

без НДС, руб.

в месяц в год

«Разноцветные

ладошки»

(2-3 года)

33

01.02.2024

–

31.05.2024
186,00

февраль 1674,00

6138
март 1488,00

апрель 1488,00

май 1488,00

«Антракт»

(5-7 лет)

31

01.02.2024

–

31.05.2024
217,00

февраль 1519,00

6727
март 1736,00

апрель 1736,00

май 1736,00